
SMLOUVA O DÍLO Č. 2021071

uzavřená podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

Niže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely

Smluvní strany

Objednatel
sídlo:
zastoupená:
bankovní spojení:
číslo účtu:
IČO:
DIČ,
Zástupce ve
věcech technických:
Email/tel.:
ID datové schránky:

(dále jen ,,objednatel")

a

Zhotovitel
zapsaný v OR:
sídlo:
bankovní spojeni:
číslo účtu:
IČO:
DIČ:
zastoupený:
v tech. záležitostech
oprávněn jednat:

(dále jen ,,zhotoviteľ')

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje
Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem,
plk. ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje

70886300
CZ70886300 (není plátce DPH)

plk. Ing. Miloš Černý

auyaa6n

Correct BC, s.r.o.
vedeného Krajským soudem v Ústí n. L., oddíl C, vložka 13143
Elišky Krásnohorské 1339/15, 400 01 Ústí nad Labem

25028588
CZ25028588

(objednatel a zhotovitel dále společně téže jako »smluvní strany" nebo jednotlivě jako ,,smluvní
strana")

tuto

Smlouvu o dílo
(dále jen ,,tato smlouva")

Tato smlouva je uzavírána na základě předložené nabídky Č.17/2021 ze dne 18. 4. 2021 v
rozsahu na zajištěni technické pomoci a projektové činnosti při pňjpravě stavby
,,Oprava havarijního stavu sociálního zázemí v 1-3np objektu hzs Všebořice"

1



1. Specifikace díla

1.1. Předmět smlouvy se dále skládá z níže uvedených části a činností:

Rozsah řešení havarijního stavu a předmětu plnění:
1. Součásti objektu s požadovanými úpravami/opravami:

a. 1. NP Sociálni zázemí (WC " umývárna se sprchou)
b. 2. NP úpravy v kuchyňce - u budoucí zasedací místnosti
c. 3. NP Hlavní sociálnI zázemí - WC " umývárna se sprchami muži/ženy

Rozsah náročnosti pro zpracování podkladů pro VR na zhotovitele stavby:
1. Prohlídka místa plněni " převzetí archivní dokumentace a kontrola jejího obsahu
2. Prohlídka pro zpracování podkladů včetně zaměřeni skutečného stavu (odlišnosti od

stáv.PD)
3. Zpracování d nčí dokumentace

a. Stavební část
b. Profese: ZTI " El
c. Technické zprávy
d. Koordinace a řizení projektu
e. Kompletace a tisk

4. Zpracováni soupisu prací a kontrolního rozpočtu, včetně kompletace a tisku:
a. Stavební část
b. Profese
c. Kompletace a tisk

5. Koordinační porady a jednání s uživatelem a investorem

2. Doba a místo plněni a předáni díla
2.1 Práce budou provedeny v terminech nejpozději do: do 31. 7. 2021

2.2 Dílo je splněno řádným a včasným provedením a předáním všech jeho části objednateli.
Předáním části díla ve sjednaném počtu vyhotoveni se rozumí jeho osobní odevzdáni
objednateli v sidle objednatele.

3. Cena a platební podmínky

3.1. Cena za provedená díla a činnosti dle ČI. 1 se sjednává v nás]edujÍcÍ výši:

Zpracováni PD SS" návrh úprav " zpracováni W a KR pro VR - realizace
Celkem bez DPH
DPH 21%
Cena celkem vč.DPH

66.000,-KČ
66.000,-KČ
13.860,-KČ
79.860,-KČ

3.2. Uvedená cena je nejvýše přípustná, obsahuje veškeré náklady nutné ke kompletnimu a
řádnému a včasnému provedení díla zhotovitelem, včetně všech nákladů a včetně všech
činností souvisejÍcĹch, tj. zejména veškeré náklady spojené s úplným a kvalitním provedením
a dokončením předmětu díla včetně veškerých rizik a vlivů (včetně inflačních) během
prováděni díla, náklady na opatření podkladů, náklady na projednání, provozní náklady,
pojištěni, daně, či jiných nezbytných práv.

3.3. Zhotovitel uvádí, že maximálni cena díla je stanovena tak, aby mohly být provedeny na jeho
náklady i další nutné práce potřebné pro řádné dokončení díla, a to i ve značném rozsahu (a
to včetně prací nezbytných na základě dalších požadavků objednatele). V ceně jsou také
zahrnuty veškeré výlohy, výdaje a náklady vzniklé zhotoviteli v souvislosti s provedením díla
dle této smlouvy.

3.4. Zhotoviteli vzniká právo účtovat cenu za plněni poskytnuté podle smlouvy a objednateli
povinnost uhradit tuto cenu po dokončení a předání díla. Splatnost faktury je 30 dni.

Elektronické faktury musí být doručeny prostřednictvím datové schránky, nebo na
e-podatelnu:

2



3.5. Smluvní cenu vyúčtuje zhotovitel postupně na základě předání a převzetí řádně a včas
provedeného plnění částí díla. Jednotlivé daňové doklady budou vystaveny na základě
předávacích protokolů podepsaných oběma smluvními stranami, které budou jednotlivě tvořit
přílohu faktury. Dnem uskutečnění dílčích zdanitelných plnění je den podepsáni předávacího
protokolu přIslušné části díla oběma smluvními stranami.

3.6. Daňový doklad bude obsahovat náležitosti daňového dokladu,
zákonu č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
zákoníku, a zákonu č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
Daňový doklad musí obsahovat zejména:

© označení účetního dokladu a jeho pořadové číslo
identifikační údaje Objednatele včetně DIČ
identifikační údaje Zhotovitele včetně DIČ
náležitosti obchodní listiny
popis obsahu účetního dokladu
datum vystavení

Ci datum uskutečnění zdanitelného plnění
výši ceny bez daně celkem
sazbu daně
výši daně celkem zaokrouhlenou dle příslušných předpisů
cenu celkem včetně daně
podpis odpovědné osoby Zhotovitele
předávací protokol podepsaný oběma smluvními stranami

formou a obsahem odpovídat
předpisů, § 435 občanského
ve znění pozdějších předpisů.

3.7. zjistí-li objednatel ve lhůtě splatnosti u předaného a převzatého dílčího plnění vady, je
oprávněn zhotoviteli daňový doklad vrátit a příslušnou úhradu pozastavit až do data
odstranění vady.

4. Podmínky provedení díla

4.1. Zhotovitel je při provádění díla povinen postupovat s odbornou péčí, podle svých nejlepších
znalostí a schopností, přičemž je při své činnosti povinen chránit zájmy a dobré jméno
objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny. Zhotovitel je povinen dodržovat veškeré
právní, odborné, jakož i jiné předpisy, které upravují provedeni díla dle této smlouvy.

4.2. Zhotovitel zajišťuje provedení díla svými pracovníky nebo pracovníky třetích osob. Zadání
díla nebo jeho části třetím osobám musí být odsouhlaseno objednatelem. Zhotovitel nese
plnou odpovědnost za neplnění povinností vypý'ajících z této smlouvy.

4.3. Všechny škody, které vzniknou v důsledku provádění díla z viny zhotovitele třetím (na díle
nezúčastněným) osobám, případně objednateli, je povinen uhradit zhotovitel.

4.4. Zhotovitel se zavazuje, že svou činností nenaruší práva třetích osob, zejména autorská a
průmyslová, a že zprostí objednatele jakékoliv odpovědnosti a žalob vyp|ývajÍcÍch z porušení
této povinnosti.

4.5. Zhotovitel prohlašuje, že k datu podpisu smlouvy:

a) všechny nejasné podmínky pro realizaci díla si vyjasnil s oprávněnými zástupci
objednatele a místním šetřením,

b) všechny technické a dodací, jakožto i jakékoliv jiné podmínky díla zahrnul do kalkulace
cen.

4.6. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že je pIně seznámen i s ostatními podmínkami plnění
zhotovitelových povinnosti podle této smlouvy, které z ní vyplývají, a které nejsou
v ustanoveních tohoto článku smlouvy výslovně uvedeny.

4.7. Vlastnické právo k předmětu díla - dokumentaci podle této smlouvy (a to i nedokončenému)
nabývá objednatel okamžikem započetí jeho zhotovování zhotovitelem.

4.8. Nebezpečí škody na díle nese zhotovitel. Předáním a převzetím zhotoveného díla přechází
nebezpečí škody na tomto díle na objednatele.

3



5. Záruka za jakost díla, odpovědnost

5.1. Zhotovitel poskytuje záruku za jakost díla v trvání 36 měsíců plynoucích ode dne
protokolárního předáni a převzetí poslední části díla, byly-li všechny části díla předány bez
vad a nedodělků, nebo ode dne odstranění poslední vady a nedodělku, podle toho, co
nastalo později.

5.2. Vadou díla se považuje generování oprávněných žádostí o dodatečné informaci v průběhu
lhůty pro podání nabídek v rámci vyhlášené veřejné zakázky na zhotovitele díla. Na takovéto
dotazy je zhotovitel povinen reagovat ve lhůtě 1 pracovního dne.

5.3. Pro případ vady dokumentace má objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost
poskytnout bezplatné odstranění vady bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů po
obdržení písemné reklamace doručené objednatelem. Tim není dotčeno právo objednatele
na náhradu škody způsobené zhotovitelem objednateli vadou díla.

5.4. Při předání díla je objednatel povinen dílo prohlédnout nebo zařídit jeho prohlídku. Vady
zjištěné po předáni a převzetí i vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je objednatel
povinen uplatnit u zhotovitele (reklamace). V reklamaci je objednatel povinen vady popsat,
popřípadě uvést jak se projevuji. Objednatel má vůči zhotoviteli tato práva z odpovědnosti za
vady a za jakost:
a) v případě, že lze vadu odstranit formou opravy, má právo na bezplatné odstranění

reklamované vady do dohodnutého termínu od projednání reklamace,
b) požadovat slevu z ceny díla pokud nedojde k opravě v přiměřené době, popř. se na této

skutečnosti obě smluvní strany dohodnou, v případě dohody lze tuto slevu uplatnit i
přednostně před opravou pokud vada nemá vliv na následnou realizaci díla,

C) vadu odstranit na své náklady a zhotovitel je povinen uhradit tyto náklady po předložení
vyúčtování,

d) odstoupit od smlouvy.

6. Smluvní pokuty

6.1. V případě prodlení s dokončením díla a jeho předáním objednateli oproti sjednanému terminu
je zhotovitel povinen uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 300,- KČ (slovy: tři sta korun
českých) za každý, byť i jen započatý, kalendářní den prodlení.

6.2. V případě nedodržení lhůty pro odstranění vad díla je zhotovitel povinen uhradit objednateli
smluvní pokutu ve výši 200,- KČ (slovy: dvě stě korun českých) za každý, byť i jen započatý,
kalendářní den prodlení.

6.3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny díla je objednatel povinen uhradit
zhotoviteli úrok z prodlení za nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši stanovené
právním předpisem, ve smyslu § 1970 občanského zákoníku.

6.4. Objednatel je oprávněn vedle smluvní pokuty požadovat náhradu škody způsobené
porušením přIslušné povinnosti v plné výši. Objednatel je oprávněn započíst veškeré své
splatné pohledávky vůči zhotoviteli vyp|ývajÍcÍ z nároku objednatele na uhrazení smluvních
pokut či náhrad škod proti pohledávkám zhotovitele vůči objednateli vyplývajÍcÍm z nároku
zhotovitele na zaplacení ceny díla. Není-li započtení podle předchozí věty možné, jsou
smluvní pokuty splatné do 15 kalendářních dnů od doručeni výzvy k zaplacení smluvní
pokuty objednatelem zhotoviteli

6.5. Smluvní strany odchylně od ustanovení § 2050 občanského zákoníku sjednaly, že
zaplacením či odčiněním jakékoli smluvní pokuty podle této smlouvy není dotčena povinnost
zhotovitele nahradit objednateli v plné výši též škodu či jinou újmu vzniklou porušením
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje. Závazek splnit povinnost, jejíž plněni je
zajištěno smluvní pokutou, po jejím zaplacení nezaniká.

7. Odstoupeni od smlouvy

7.1. Objednatel má právo odstoupit od smlouvy v nás|edujících případech:
· překročení sjednaného terminu pro předání části díla zhotovitelem o vÍce než 30 dní,

4



· bude-li dílo provedeno s vadami bránícími jeho řádnému užíváni, příp. s vadami
neodstranitelnými,

· podstatné porušení smluvních podmínek ze strany zhotovitele.

8. Vyloučení ustanovení občanského zákoníku

8.1. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučuji aplikaci ustanoveni § 557 a
§ 1805, § 2590 odst. 2 věta druhá, a § 2374 občanského zákoníku.

8.2. Smluvní strany se podpisem této smlouvy dohodly, že vylučuji dále aplikaci ustanovení
§ 2612 občanského zákoníku, a to nad rámec, ve kterém jsou tato práva a povinnosti
stanovené touto smlouvou.

9. Závěrečná ustanovení

9.1. V případech v této smlouvě výslovně neupravených se budou smluvní strany bezvýjimečně
řídit příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

9.2. Tato smlouva obsahuje úplné ujednáni o předmětu smlouvy a všech náležitostech, které
smluvní strany měly a chtěly ve smlouvě ujednat, a které považují za důležité pro závaznost
této smlouvy. zádný projev stran učiněný při jednání o této smlouvě ani projev učiněný po
uzavřeni této smlouvy nesmí být vykládán v rozporu s výslovnými ustanoveními této smlouvy
a nezakládá žádný závazek žádné ze smluvních stran.

9.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavřeni oběma smluvními stranami a účinnosti
potom okamžikem jejího zveřejnění v registru smluv ve smyslu ustanoveni § 6 odst. 1 zákona
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto
smluv a o registru smluv v platném znění (dále jen ,,zákon o registru smluv"). V zájmu
zachování právní jistoty obou smluvních stran povinnost zveřejnit smlouvu či její písemné
dodatky ve smyslu zákona o registru smluv splní bez zbytečného odkladu vždy po uzavření
objednatel.

9.4. Smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

9.5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platnosti originálu, přičemž každý
z výtisků obsahuje i úplný soubor příloh. Zhotovitel i objednatel obdrží po jednom stejnopisu.

9.6. Smluvní strany činí nesporným, že tuto smlouvu uzavÍrajÍ v souladu se zákonem
č. 110/2019 Sb., o zpracováni osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů, a podle
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů
a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů). Smluvní strany
činí rovněž nesporným, že mimo jiné také v souladu se zněním zákona Č.106/1999 Sb. o
svobodném přístupu k informacím, souhlasí se zpřístupněním této smlouvy o dílo.

9.7. Smluvní strany prohlašuji, že si smlouvu včetně jejích příloh přečetly, s obsahem souhlasí,
prohlašují, že tato smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo na základě nevýhodných podmínek,
kdy na důkaz jejich svobodné, pravé a vážné vůle připojují své vlastnoruční podpisy.

V Ústí nad Labem dne - ' C "q

Objednatel:
,Ik. In,. Ĺ V,,koči)

V

'It ,l' :
Y l 1/ d l

V Ustľ nad Labem dne ' ' '"" " "

5


